Постановление главы Городского округа Верхняя Тура
от 11.08.2022 №220

Об объявлении «Дня трезвости» на территории Городского округа
Верхняя Тура во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 285-летию города Верхняя Тура

	В целях формирования культуры здорового образа жизни, борьбы с пьянством и алкоголизмом, предотвращении употребления алкогольных напитков и пива в местах массового скопления народа, стабилизации оперативной обстановки и поддержания общественного порядка, в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Городского округа Верхняя Тура,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Объявить 13 августа 2022 года «Днем трезвости» на территории Городского округа Верхняя Тура во время проведения праздничных мероприятий, посвященных 285-летию города Верхняя Тура.
2. Рекомендовать предприятиям розничной торговли прекратить продажу алкогольных напитков (в том числе пива) в городе Верхняя Тура 13 августа 2022 года в период с 12.00 до 23.00 часов.
	3. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Кушвинский» Фомичеву Д.Л. обеспечить контроль за соблюдением нормативных правовых актов в сфере розничного оборота
и потребления алкогольных напитков, а также настоящего постановления.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Голос Верхней Туры»
и разместить на официальном сайте Администрации Городского округа Верхняя Тура.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа			                                                И.С. Веснин